
第 13回 川崎市内科医会保険診療研究会

拝啓

先生におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。さて、川崎市内科医会では年
1回、保険診療研究会を実施しております。今回は、主に内科系の診療現場でしばしば見られる査定
となる根拠、査定を受けたレセプ トについて再審請求が可能か、どのように記載すればよいかなど

講演予定です。

日頃、保険診療で疑間に思うこと、査定された理由が良く理解できない等あらかじめご意見をお寄
せ願えれば討議も深まると思います。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席を賜 りますようお願い申し上げます。

敬具

記

日時 : 平成 28年 12月 9日 (金) 午後 7時 30分～9時 30分
開場 : 中原支所 3階 大会議室

川崎市中原区小杉町 3‐ 245 Tel.045‐ 722・ 7870

(プログラム〉

司会 神奈川県内科医学会 保険・制度部会部長
小林内科医院 院長 小林 明文 先生

講演 1.「食事 と食後高血糖‐グリニ ド配合錠の有用性‐」

演者 :聖マリアンナ医科大学東横病院

代謝。内分泌内科 病院教授 大田 明雄 先生

講演 2。 「保健指導の現況」

演者 :関東信越厚生局神奈川事務所 保険指導医
神奈川県国民健康保険団体連合会 常務処理審査委員
宇藤内科 院長 宇藤 浩 先生

講演 3。 「国保連合に査定 されない為に」

演者 :神奈川県国民健康保険診療報酬委員会委員

国島医院 院長 國島 友之 先生

講演 4。 「28年度の保険診療の現況における問題点」
演者 :神奈川県診療報酬支払基金審査委員長 .

田口 進 先生

*本研究会は、日本医師会生涯教育講座カリキュラムコー ド:6・ 7・ 9を申請予定です。
*尚、当日はお弁当をご用意させていただきます。(数に限りがございます。ご了承ください。)

共催 :り |1崎市内科医会 川崎市医師会 (申請中) キッセイ薬品工業株式会社


